
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

N.  773          DEL  04/07/2014 

OGGETTO:  : DELIBERAZIONE N. 726 DEL 23.06.2014. AGGIUDICAZIONE  LOTTI 
ANDATI DESERTI

IL DIRETTORE GENERALE  

DOTT. GIOVANNI ANTONIO FADDA

(firma digitale apposta)

ACQUISITI I PARERI DI
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

DOTT.SSA MARIA SERENA FENU DOTT. GIANFRANCO CASU
FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X
CONTRARIO CONTRARIO

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta)

La presente Deliberazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006    X
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
STRUTTURA  PROPONENTE  SERVIZIO  PROVVEDITORATO  E  AMMINISTRAZIONE 
PATRIMONIALE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia
Dal 04/07/2014 Al 19/07/2014

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



Su proposta del Direttore del Servizio Provveditorato e Amministrazione  Patrimoniale;

PREMESSO CHE

-con  deliberazione  del  Direttore  Generale   n.  726  del  23/06/2014  è  stata 
aggiudicato  definitivamente  il  cottimo  fiduciario  per  la  fornitura  di  dispositivi 
medici  per  apparato  gastrointestinale  e  si  è  autorizzato  a  contrarre, 
relativamente  ai  lotti   andati  deserti,  con  procedura  negoziata  senza 
pubblicazione di un bando di gara, secondo quanto indicato dall’art. 57 comma 
2, lettera a) del D.Lgs 163/06, usufruendo della gestione informatizzata dell’albo 
fornitori;

-con nota prot. n. 29077 del 23/06/2014 (allegato 1), tramite albo Fornitori, si è 
chiesto  all’impresa  Meditalia  sas  import  export  di  Salerno  Maurizio  S.rl, 
relativamente  ai  lotti   nn.  7-8-11-12-30-44,  conferma  dell’offerta  tecnico-
economica depositata in atti di gara;

-la conferma è pervenuta con posta certificata ed è stata acquisita al protocollo 
dell’Azienda con il  n. 29219 del 24.06.2014 (allegato 2);

-si è pertanto proceduto all’apertura dell’offerta economica depositata in atti di 
gara (l’offerta tecnica era già stata validata dalla commissione), che è risultata 
la seguente: 

LOT
TO

PREZZO COMPLESSIVO A BASE 
D’ASTA

PREZZO COMPLESSIVO 
OFFERTO

7  6.000,00€  5.290,00€

8  6.000,00€  5.290,00€

11  2.000,00€  1.058,00€

12  2.000,00€  1.058,00€

30  450,00€  440,00€

44  500,00€  460,00€

-vi  sono pertanto  le condizioni  per aggiudicare le forniture dei lotti  più sopra 
dettagliati  ai sensi dell’art.  57 c. 2, lettera a) del D.Lgs 163/06, ai patti  e alle 
condizioni previsti nella procedura negoziata, ed ai prezzi di cui sopra. Il valore 
delle aggiudicazioni risulta dalla seguente tabella:

Offerta   economica  Meditalia  sas  import  export  di  Salerno  Maurizio  S.rl  P.I.  03531000820  e-mail 
mednation@meditaliasas.it telefono 0916841193 fax 0916843747

LOT
TO COSTO UNITARIO NETTO IVA

fabbisogno complessivo 
per 12 mesi

importo complessivo 
per 12 mesi

7 € 52,90 100  5.290,00€

8 € 52,90 100  5.290,00€

11 € 52,90 20  1.058,00€

12 € 52,90 20  1.058,00€

30 € 88,00 5  440,00€

44 € 46,00 10  460,00€

Visti :

mailto:mednation@meditaliasas.it


il D. Lgs. 30 dicembre 1992 n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni;
il D.Lgs. 12 aprile 2006, n.163 e successive modificazioni ed integrazioni, con 
particolare riferimento all’art.125 comma 11
il D.P.R. 207/2010
la L. R. 28 luglio 2006, n. 10;
la L. R. 24 marzo 1997, n. 10 e successive modificazioni ed integrazioni.

IL DIRETTORE GENERALE

per i motivi sopra espressi, 
DELIBERA

-di aggiudicare definitivamente alla Ditta Meditalia sas import export di Salerno Maurizio S.rl, con 
negoziazione diretta, i lotti nn. 7-8-11-12-30-44 della procedura negoziata  indicata in premessa 
con le modalità di seguito dettagliate:

Lotto Condizioni di ag-
giudicazione

 Offerta economica 
-netto Iva 

Valore annuale del 
lotto – netto Iva 

7

8

11

12

30

44

7

 patti  e  condizioni 
della  procedura 
negoziata 
aggiudicata  con 
deliberazione  n.  726 
del  23.06.2014  e 
offerta  tecnica 
dell’impresa 
depositata  in  quella 
procedura

€ 52,90  5.290,00€

€ 52,90  5.290,00€

€ 52,90  1.058,00€

€ 52,90  1.058,00€

€ 88,00  440,00€

€ 46,00  460,00€

€ 52,90  5.290,00€

TOTALE NETTO IVA 22%  13.596,00€

-di  dare  atto  che  la  spesa  presunta  pari  a   €  16.587,12  (imponibile  €  13.596,00 
+ €  2.991,12 Iva  di  legge  inclusa)  per  la  durata  contrattuale  prevista  (dodici  mesi) 
e comunque fino all’aggiudicazione definitiva della gara regionale assegnata alla ASL 5 di 
Oristano,  graverà sull’autorizzazione UA2_FARM n.1;
- di imputare la spesa secondo la tabella di seguito specificata:      

ANNO UFF AUTORIZZ. MACRO NUMERO CONTO IMPORTO (IVA inclusa.) 
2014 UA2_FARM 1 0501010801 € 8.293,56
2015 UA2_FARM 1 0501010801 € 8.293,56

  -di  dare atto che l’emissione degli ordini del materiale aggiudicato  e la liquidazione delle 
relative   fatture con    le  modalità   indicate  nella  nota  della  Direzione  Amministrativa 
Aziendale avente protocollo NP/2013/7714 del 18/07/2013,  previo riscontro della regolarità 
della fornitura, sarà eseguita dal Servizio di  Farmacia Ospedaliera; 
-di  trasmettere  il  presente  provvedimento  al  Servizio  Contabilità  e  Bilancio  ed  all’Area 
Programmazione, Controllo e Committenza  e  al Servizio Farmaceutico  per i provvedimenti 
di competenza.
-di  trasmettere  il  presente  provvedimento  all’Assessorato  Regionale  dell’Igiene,  Sanità  e 
dell’Assistenza Sociale ai sensi dell’art. 29 co.2, della Legge Regionale n. 10 del 28/07/2006;

Il Direttore Generale
Dr. Giovanni Antonio Fadda

Allegati: n. 3
Struttura proponente: Servizio Provveditorato
Il Responsabile dell'Istruttoria:Maria Amic
codice 175








